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Messen und Ausstellungen 2019

Alle Rechte der Vervielfiltigung, der Fotokopie und des auszugsweisen Nachdrucks vorbehalten.

Basel

Baselworld Weltmesse fiir Uhren und
Schmuck

Blickfang Internationale Desginmesse

Fantasy Basel - The Swiss Comic Con

MUBA

Swisstech

Art Basel Internationale Kunstmesse

Basler Weinmesse

Basler Herbstmesse

Bern

Ferienmesse Bern

Mari Natal Hochzeitsmesse

Suisse Nautic

Eigenheim Immobilienmesse

BEA

BAM Berufs- und Ausbildungsmesse
Berner Weinmesse

Swiss Caravan Salon

Blickfang Internationale Designmesse
Spielzeugbérse

Berner Mineralien- und Fossilienborse
Bau- und Energie-Messe

Luzern

Hochzeitsmesse Luzern
BAUMAG Baumaschinen Messe
Schweizer Waffen-Sammlerborse

21.-26. Mirz
26.-28. April
3.-5. Mai

10.-19. Mai
14.-17. Mai
13.-16. Juni

26. Okt.-3. Nov.
26. Okt.—10. Nov.

24.-27. Jan.
25.-27. Jan.
20.-24. Febr.
28.-31. Mirz
26. Apr.—5. Mai
6.-10. Sept.
11.-20. Okt.
24.-28. Okt.
1.-3. Now.
23.-24. Nov.
23.-24. Now.
28. Nov.-1. Dez.

12.-13. Jan.
7.-10. Febr.
29.-31. Marz

LUGA

Internationale Forstmesse Luzern
Suisse Tier

Swiss Handicap

St. Gallen

Grenzenlos Ferienmesse

OCA Ostschw. Camping- und Freizeit-
Ausstellung

Tier & Technik

Immo Messe Schweiz

OFFA

OBA 26. Ostschw. Bildungs-Ausstellung

OLMA

26. Fest- und Hochzeitsmesse

Automesse

Zurich

12. Fest- und Hochzeitsmesse

Finanz Schweizer Finanzmesse
Golfmesse

FESPO Ferienmesse

Swiss-Moto

Giardina

Steinwelten Stein- und Mineralienmesse
Ziispa

Berufsmesse

Wer mit uns druckt,
schont die Umwelt.

Druckerei Lutz AG

26. Apr.-5. Mai
15.-18. Aug.
22.-24. Nov.
29.-30. Now.

18.-20. Jan.

18.-20. Jan.
21.-24. Febr.
22.-24. Marz
10.-14. April

29. Aug.-1. Sept.
10.-20. Okt.
9.-10. Nov.
15.-17. Now.

12.-13. Jan.
22.-23. Jan.

31. Jan.-3. Febr.
31. Jan.-3. Febr.
22.-24. Febr.
13.-17. Mirz
27.-28. April
27. Sept.—6. Okt.
19.-23. Nov.

Haupstrasse 18, 9042 Speicher AR
Telefon 071 344 1378
info@druckereilutz.ch
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