Zeitschrift: Appenzeller Kalender

Band: 298 (2019)

Rubrik: Messen und Ausstellungen 2019

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

Download PDF: 24.10.2025

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch

Messen und Ausstellungen 2019

Alle Rechte der Vervielfältigung, der Fotokopie und des auszugsweisen Nachdrucks vorbehalten.

Basel		LUGA	26. Apr5. Mai
Baselworld Weltmesse für Uhren und		Internationale Forstmesse Luzern	15.–18. Aug.
Schmuck	2126. März	Suisse Tier	22.–24. Nov.
Blickfang Internationale Desginmesse	2628. April	Swiss Handicap	29.–30. Nov.
Fantasy Basel – The Swiss Comic Con	35. Mai		
MUBA	1019. Mai		
Swisstech	1417. Mai	St. Gallen	
Art Basel Internationale Kunstmesse	1316. Juni	Grenzenlos Ferienmesse	18.–20. Jan.
Basler Weinmesse	26. Okt3. Nov.	OCA Ostschw. Camping- und Freizeit-	
Basler Herbstmesse	26. Okt10. Nov.	Ausstellung	18.–20. Jan.
Bern			
Ferienmesse Bern	24.–27. Jan.		
Mari Natal Hochzeitsmesse	2527. Jan.	OLMA	
Suisse Nautic	2024. Febr.	26. Fest- und Hochzeitsmesse	
Eigenheim Immobilienmesse	2831. März	Automesse	15.–17. Nov.
BEA	26. Apr5. Mai		
BAM Berufs- und Ausbildungsmesse	610. Sept.		
Berner Weinmesse	1120. Okt.		
Swiss Caravan Salon	2428. Okt.		•
Blickfang Internationale Designmesse	13. Nov.		
Spielzeugbörse	2324. Nov.		*
Berner Mineralien- und Fossilienbörse	2324. Nov.		,
Bau- und Energie-Messe	28. Nov1. Dez.		
Luzern			
Hochzeitsmesse Luzern	12.–13. Jan.	Berufsmesse	19.–23. Nov.
BAUMAG Baumaschinen Messe	7.–10. Febr.		
Bern Ferienmesse Bern Mari Natal Hochzeitsmesse Suisse Nautic Eigenheim Immobilienmesse BEA BAM Berufs- und Ausbildungsmesse Berner Weinmesse Swiss Caravan Salon Blickfang Internationale Designmesse Spielzeugbörse Berner Mineralien- und Fossilienbörse Bau- und Energie-Messe Luzern Hochzeitsmesse Luzern	24.–27. Jan. 25.–27. Jan. 20.–24. Febr. 28.–31. März 26. Apr.–5. Mai 6.–10. Sept. 11.–20. Okt. 24.–28. Okt. 1.–3. Nov. 23.–24. Nov. 23.–24. Nov. 28. Nov.–1. Dez.	Tier & Technik Immo Messe Schweiz OFFA OBA 26. Ostschw. Bildungs-Ausstellung OLMA 26. Fest- und Hochzeitsmesse Automesse Zürich 12. Fest- und Hochzeitsmesse Finanz Schweizer Finanzmesse Golfmesse FESPO Ferienmesse Swiss-Moto Giardina	21.–24. Febr. 22.–24. März 10.–14. April 29. Aug.–1. Sept. 10.–20. Okt. 9.–10. Nov. 15.–17. Nov. 12.–13. Jan. 22.–23. Jan. 31. Jan.–3. Febr. 31. Jan.–3. Febr. 22.–24. Febr. 13.–17. März 27.–28. April 27. Sept.–6. Okt. 19.–23. Nov.



29.-31. März

Schweizer Waffen-Sammlerbörse